
1 

 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
 

Smlouva č. OKSCR/22/24241 
 

Smluvní strany 
 

Pardubický kraj 
se sídlem Pardubice I, Pardubice – Staré Město, Komenského nám. 125, PSČ  532 11, 
IČ: 708 92 822  
DIČ: CZ 708 92 822 
zastoupený hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. 
 (dále jen „převodce“) 

 
a 
 
Východočeské muzeum v Pardubicích 
se sídlem Pardubice, Zámek č. p. 2, PSČ  530 02, 
IČ: 711 91 283 
zastoupené ředitelem příspěvkové organizace Mgr. Tomášem Libánkem 
(dále jen „nabyvatel“) 

 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o bezúplatném 
převodu majetku:  

 
I. 

Předmět smlouvy 

1) Převodce se touto smlouvou zavazuje převést ze svého vlastnictví do vlastnictví 
nabyvatele movitý majetek Pardubického kraje z dokončeného projektu Zámek Pardubice 
– využití a obnova zámeckých exteriérů a interiérů čp. 1 a čp. 2 v celkové pořizovací 
hodnotě 5 182 009,53 Kč, vymezený v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

2) Nabyvatel převáděný majetek přejímá ve stavu, v jakém se ke dni podpisu této smlouvy 
nachází. 

3) Nabyvatel převáděný majetek dnem nabytí účinnosti této smlouvy přejímá.  

 
II. 

Nakládání s majetkem 

Pokud se stane majetek, který bezúplatně nabyl touto smlouvou, pro nabyvatele trvale 
nepotřebný, je povinen ho přednostně nabídnout bezúplatně převodci. Nepřijme-li převodce 
písemnou nabídku nabyvatele, může nabyvatel po jeho předchozím písemném souhlasu 
majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených převodcem. Rozhodnutí 
o přijetí či nepřijetí nabídky převodce činí a předchozí souhlas dle předchozí věty uděluje 
převodci Rada Pardubického kraje. 

  



   

2 

 

III. 
Další ujednání 

1) Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné závazky, dluhy, 
věcná práva ani jiné právní vady.  

2) Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděný majetek měl vady, které by 
neodpovídaly běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost nabyvatele upozornit.  

3) Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděného majetku znám. 

  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 stejnopis 

obdrží převodce a 1 stejnopis nabyvatel. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stan a účinností 
zveřejněním v registru smluv. Smluvní stany se dohodly, že převodce bezodkladně po 
uzavření této smlouvy ji odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy převodce bezodkladně informuje 
nabyvatele. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

4) Bezúplatný převod majetku, uvedený v této smlouvě, byl schválen usnesením Rady 
Pardubického kraje č. R/1264/22 ze dne 17.10.2022. 

 

 
V Pardubicích dne 08.11.2022 V Pardubicích dne 25.10.2022 

 
 
 
 
 
 
 …………………………………………  ………………………………………… 
 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D.  Mgr. Tomáš Libánek 
hejtman Pardubického kraje ředitel Východočeského muzea  

v Pardubicích 

 
 



  Příloha č. 1 smlouvy č. OKSCR/22/24241 

1 

 

Přehled majetku předaného do vlastnictví (projekt Zámek Pardubice – využití a obnova 
zámeckých exteriérů a interiérů čp. 1 a čp. 2) 

 
Účet 013 – Software 

P.č.  Název  Počet  
Cena celkem 
s DPH (v Kč) 

1 
SW – centrální řídící SW – set IT techniky Soning – vytvoření grafiky, 
zprogramování systému, zkušební provoz 1              998 250,00  

Celkem              998 250,00  

 
 
 

Účet 902 – Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek  

P.č.  Název  Počet  
Cena celkem 
s DPH (v Kč) 

1 

Atypické dřevěné mobilní stupínky ke střeleckému pultu – VÝKRES C-
29 3                    7 260,00  

Celkem                    7 260,00  

 

  



  Příloha č. 1 smlouvy č. OKSCR/22/24241 

2 

 

Účet 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

P.č. Název  Počet  
Cena celkem 
s DPH (v Kč) 

1 
Atypický dřevěný stojan / věšák na oblečení – šatna návštěvníků 
expozice, celkový rozměr 0,58 x 2,65 m, výška 1,5 m – VÝKRES 
C-28, součástí výrobku je kryt na expoziční osvětlení  

1                54 450,00  

2 

Atypický výrobek – židle kustoda s opěrákem, polstrovaný sedák a 
opěrák z tuhé pěny potažený kozí kožešinou (barvu a charakter 
dopřesní AD), konstrukce nohy – leštěná ocel nerez – hranatý 
profil tl.12 mm, nohy podloženy dřevěnými kluzáky;  

5              218 556,25  

3 

Dodávka technologie laserové střelnice: laserové zářiče s funkcí 
"zásah" a "nezásah" k zabudování do speciálně upravené repliky 
zbraně, napájeny z baterií; detektory zásahu s funkcí "zásah" a 
"nezásah" k instalování do speciálně upravených terčů – 
dřevěných figurín; z detektoru bude vyveden akustický signál, 
přehrávající zvuky; zvukový modul; modul ovládání světla 

3              232 320,00  

4 

Atypická dřevěná lavice s opěradlem, částečně kotveno ke stěně, 
celkový rozměr 0,6 x 2,25m, celková hloubka 0,6 m, výška s 
opěradlem 1 m – VÝKRES C-03, materiál: masiv akát, všechny 
plochy budou hoblovány a vybroušeny do hladka, voskováno 

4              232 320,00  

5 

Atypická dřevěná lavice s opěradlem, částečně kotveno ke stěně, 
celkový rozměr 0,6 x 1,85 m, výška s opěradlem 1m – VÝKRES C-
03, materiál: masiv akát, všechny plochy budou vybroušeny do 
hladka, voskováno 

1                54 450,00  

6 

Atypická dřevěná lavice s opěradlem, částečně kotveno ke stěně, 
celkový rozměr 0,6 x 2,45m, výška s opěradlem 1m – VÝKRES C-
03, materiál: masiv akát, všechny plochy budou vybroušeny do 
hladka, voskováno 

3              188 760,00  

7 

Atypický pracovní kout – dřevěný pracovní stůl s policemi na knihy, 
celkový rozměr 4,3 x 0,75 m, výška stolu 0,75 m – VÝKRES C-04, 
materiál: masiv akát, desky tloušťky 40mm a 18 mm, všechny 
plochy budou hoblovány a vybroušeny do hladka, voskováno 

1                71 390,00  

8 

Atypický výrobek – stůl průvodce, celkový rozměr 1,54 x 0,75 m, 
výška 0,75 m, materiál: masiv akát, ruční hoblování horní desky 
stolu, všechny další plochy budou vybroušeny do hladka, dřevěné 
kolíkové a klížené spoje, z nenapojovaného materiálu – VÝKRES 
C-19 

1                58 080,00  

9 
Atypický výrobek – truhla na osobní věci průvodce, celkový rozměr 
0,6 x 0,96 m, výška 0,6 m; materiál: masiv akát, veškeré plochy 
budou ručně hoblovány, pobito železem 

1                66 550,00  

10 

Atypický výrobek – stůl k manipulaci se zbrojí, celkový rozměr 5,5 
x 1,5 m, výška 0,8 m; na ploše stolu je pás s laserem 
gravírovanými texty dle technického scénáře a dle grafického 
manuálu eA.01 – plocha 0,5 m2,  

1                70 180,00  

11 
Atypický výrobek – truhla dřevěná na střelivo kanonu, celkový 
rozměr 0,75 x 1,2, výška 0,8 m, v rámci prvku gravírování textu 
0,05 m2 dle eA.01 – VÝKRES C-21 

1                84 700,00  

12 
Atypický výrobek – truhla dřevěná na kuličky k hákovnicím, celkový 
rozměr 0,6 x 0,375 m, výška 0,375 m, v rámci prvku gravírování 
textu 0,05 m2 dle eA.01 – VÝKRES C-21 

1                54 450,00  

13 
Atypický výrobek – truhla na šípy, celkový rozměr 0,6 x 0,96 m, 
výška 0,6 m.  

1                62 920,00  



  Příloha č. 1 smlouvy č. OKSCR/22/24241 

3 

 

P.č. Název  Počet  
Cena celkem 
s DPH (v Kč) 

14 

Atypický rohový stůl na zkoušení palných zbraní a střelného 
prachu, celková délka 12,1 m, hloubka stolu 1m, výška 0,8 m; na 
ploše stolu je pás s laserem gravírovanými texty dle technického 
scénáře a  dle grafického manuálu eA.01 – 0,9 m2 – VÝKRES C-
25 

1              193 600,00  

15 

Atypický dřevěný stůl ke zkoušení chladných zbraní, celkový 
rozměr 1 x 4,8 m, výška 0,8 m; na ploše stolu je pás s laserem 
gravírovanými texty dle technického scénáře a dle grafického 
manuálu eA.01 – 0,6 m2 

1                62 920,00  

16 
Atypický dřevěný stůl na kuše, celkový rozměr 1 x 2 m, výška 0,8 
m; na ploše stolu je pás s laserem gravírovanými texty dle 
technického scénáře a dle grafického manuálu eA.01 – 0,2 m2, 

1                44 770,00  

17 
Atypický výrobek – střelecký pult, celkový rozměr 2,42 x 0,75 m, 
výška 2,6 m; včetně odkládacích stojanů na zbraně – VÝKRES C - 
29 

1                49 610,00  

18 

Atypický dřevěný stůl – herna dětí, celkový rozměr 4,74 x 0,89 m, 
výška 0,75 m – VÝKRES C-09, materiál: masiv akát – hranoly 
120x120 a 100x120 mm, deska stolu tl. 90 mm, spoje dřevěné 
klížené 

1                90 750,00  

19 

Atypický výrobek – dřevěná podstava modelu města s nerezovou 
leštěnou trubkou k vedení kabeláže, vše včetně kotvení a 
spojovacích materiálů, podoba podstavy – polokoule, VÝKRES C-
14 

1              254 100,00  

20 
Atypická dřevěná lavice s opěradlem k modelu města, kotveno ke 
stěně – VÝKRES C-15, materiál: masiv akát – tl. desky 60mm, 
ocelové kotvící prvky 

2                91 960,00  

21 
Atypická stolová vitrína, celkový rozměr 1 x 1m, výška 1,07 m, 
osvětlená – VÝKRES C-17 

2              266 200,00  

22 

Atypická polstrovaná lavice, celkový rozměr 0,6 x 1,8 m, celková 
výška cca 0,47 m – VÝKRES C-07, podstava z ocelových 
ostrohranných profilů 12 x 12 mm – nerez leštěná, svary 
vybroušené, polstrovaný sedák potažený kožešinou, ocelové nohy 
podloženy dřevěnými kluzáky 

8              339 647,00  

23 
Animace 3D modelu – nástěnná obrazovka, audio; Konzole VESA 
55-65" 

1                52 635,00  

24 
Kiosek s 3D modelem zámku, s historickou dokumentací zámku 
vč. audia 

3              137 940,00  

25 Projekce modelu města (ze stropního držáku), krátká vzdálenost 1                60 500,00  

26 Projekce okna na stěnu 1                54 450,00  

27 Projekce rybniční soustavy na podlahu. 1                54 450,00  

28 Obrazovka s obrazy postav + čidlo reagující na pohyb, audio 2              101 640,00  

29 
Ozvučení – nástěnná reprosoustava s indikátorem pohybu v 
reproduktoru (vchod a uprostřed) 

2                16 940,00  

30 Dataprojektor + zvuk + čidlo (umístění stropní držák) 1                54 450,00  

31 Dataprojektor + zvuk + čidlo (umístění stropní držák) 1                60 500,00  

32 Dataprojektor + zvuk + čidlo (umístění stropní držák) 1                54 450,00  

33 
HW – set IT techniky Soning – řídící stanice, centrální stanice, 
switch, router, wifipoint 

1              152 460,00  

Celkem           3 643 098,25  

  



  Příloha č. 1 smlouvy č. OKSCR/22/24241 

4 

 

Účet 028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek  

P.č.  Název  Počet  
Cena celkem 
s DPH (v Kč) 

1 Typový odpadkový koš, materiál: dřevo 4                12 100,00  

2 
Atypický stojan na palné zbraně, celkový rozměr 1 x 0,6 m, 
výška 2 m; v rámci regálu jsou gravírovány texty dle 
technického scénáře a dle grafického manuálu eA.01.  

2                60 500,00  

3 

Atypický dřevěný podstavec na modely stavebního vývoje 
zámku se skleněnou obvodovou deskou, celkový rozměr 0,87 x 
1,14 m, výška 0,8 m, podstavec pro prvek eE.04 – eE.07 – 
VÝKRES C-08 

4              135 520,00  

4 

Atypická polstrovaná stolička, celkový rozměr 0,4 x 0,4 m, 
celková výška cca 0,434 m – VÝKRES C-07, podstava z 
ocelových ostrohranných profilů 12 x 12 mm – nerez leštěná, 
svary vybroušeny, polstrovaný sedák potažený kožešinou, 
ocelové nohy podloženy dřevěnými kluzáky 

11              257 714,88  

5 
Malá obrazovka v rámci osvětleného textového pásu + zvuk, 
externí reproduktor pro ozvučení AV1 včetně uchycení, konzole 
Vesa. Slim vč. kotv. mater. 

4                67 566,40  

Celkem              533 401,28  

 


